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Miljøtilsyn på husdyrbruget beliggende Gunnerupvej 3, 8960 Randers SØ 

 

CVR-nr. intet 
 

Baggrund 
Randers Kommune har den 4. december 2017 udført miljøtilsyn på husdyrbruget. 
Under tilsynet deltog Tom Skjøtt Holmberg fra husdyrbruget, og Peter Dalgas Kruse 
fra Randers Kommune. 
 
Randers Kommune kører i år en kampagne, hvor fokus er på erhvervsmæssigt 
dyrehold der ikke er registreret i kommunens tilsynssystem. På den baggrund er din 
ejendom udtaget til tilsyn. Tilsynet er foretaget som et basistilsyn, hvor 
ejendommens miljøforhold er gennemgået. Jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn1.  
 

Bemærkninger til forrige miljøtilsyn 

Randers Kommune har ikke tidligere udført miljøtilsyn på husdyrbruget. 
 
Bemærkninger til miljøtilsynet 

Der er ingen miljømæssige bemærkninger til tilsynet.  

 

Jordforurening 

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til 

jordforurening på husdyrbruget. 

 

Gældende afgørelser 
Randers Kommune har ikke tidligere registret erhvervsmæssigt dyrehold på 
ejendommen. I 2012 er der anmeldt byggeri af en løsdriftsstald.  

 

Husdyrhold 

På tilsynsdagen sås 1 ko, 2 kvier og 2 handyr af racen Skotsk Højlandskvæg og Skotsk 

Højlandskvæg krydset med Angus på ejendommen, hvilket stemmer med CHR. 

Desuden sås 1 ridehest.  

                                                           
1 Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn. 
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Du oplyste, at kvægholdet er blevet lidt større end ønsket. Planen er at dyreholdet 

fremover vil være en tyr og en ko med kalve, samt en ridehest. Randers Kommune 

noterer, at der er et erhvervsmæssigt dyrehold svarende til ovennævnte på 

ejendommen.   

 

Randers Kommune gør opmærksom på at en evt. udvidelse eller ændring af 

løsdriftsstalden forinden skal anmeldes til kommunen. Kommunen vil så vurdere, om 

det anmeldte kræver forudgående miljøtilladelse efter Husdyrloven. 

 

Du kan læse mere om reglerne for erhvervsmæssigt dyrehold på kommunens 

hjemmeside: https://landbrug.randers.dk/husdyrhold/ 

 

Gødning 

Dyrene går ude hele året og gødning afsættes på den tilhørende jord (x ha).  

Ensilage 

Opbevares i wrap-baller. 

 

Olietank 

Der er ingen olietanke på ejendommen.  

 
Anmeldelse om etablering (og sløjfning) af olietanke kan ske via kommunens 
hjemmeside: https://miljo.randers.dk/olietanke/etablering/ 
 

Sprøjtemidler 

Der opbevares ikke sprøjtemidler på ejendommen. 

 

Affald  

Dagrenovation bortskaffes via kommunal ordning.  

 

Døde dyr 

Afhentes af DAKA. 
 
Brugerbetaling: 
Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det 
timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet. 
 
Timetaksten er 2017 fastsat af Miljøstyrelsen til 318,04 kr. Bemærk at regning for 
opkrævning af brugerbetaling først udsendes efter den 1. november 2018. 
 

                                                           
2 Bekendtgørelse nr. 845 af 23. juni 2017 om brugerbetaling for godkendelse mv. og tilsyn 
efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning mv. 
 

https://landbrug.randers.dk/husdyrhold/
https://miljo.randers.dk/olietanke/etablering/


 

 

Lovgrundlag 

Husdyrbrug reguleres efter følgende lovgivning: 

 Lovbekendtgørelse nr. 256 af 21. marts 2017 om husdyrbrug og anvendelse 
af gødning m.v. (Husdyrloven). 

 Lovbekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 - Lov om miljøbeskyttelse 
(Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 865 af 23. juni 2017 om erhvervsmæssigt dyrehold, 
husdyrgødning, ensilage m.v. (Husdyrgødningsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere til 
opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. (Beholderkontrol). 

 Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og 
drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (Olietanksbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald. 

(Affaldsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn.  

 Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurenet jord. 

 

Hvis du har spørgsmål, rettelser eller kommentarer til tilsynsbrevet, er du 

velkommen til at kontakte mig. 

 

Med venlig hilsen     

 

Peter Dalgas Kruse 

Biolog 


